
平成 29 年 1 月 13 日 

保 護 者 様 

大阪市立豊里小学校 

校長  柾木 弘司 

 

 

 

 

新春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は本校

教育推進に何かとご協力をたまわりありがとうございます。 

 さて、本年度５回目の土曜授業を１月２８日(土)に行います。今回の授業は東

淀川区役所と東淀川消防署の方をお招きした「防災」の学習です。自然災害はい

つどこで起こるかわかりません。子ども達が災害から身を守るための知識理解を

深め、適切で安全な行動ができるよう学習するとともに、保護者の皆様にも防災

についての意識を高めていただける機会にしたいと考えています。 

何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただき

ますようご案内申しあげます。 

記 

１．日  時   平成２９年１月２８日（土） ９：４５～１１：３０ 

２．場  所   運動場 講堂 多目的室 

３．講  師   東淀川区役所防災課（講堂での講習） 

         東淀川消防署（運動場での講習） 

４．時間配当    

学習形態 時     程 学 習 場 所 

通 常 学 習 
朝の会   8：35～8：50 

参観できません。 
１時間目 8：50～9：35 

防災学習① ２時間目 9：45～10：30 

１・２・３年  運動場 

４年      多目的室 

５・６年    講 堂 

防災学習② ３時間目 10：45～11：30 

１・２年    講 堂 

３年      多目的室 

４・５・６年  運動場 

※雨天の場合は講堂での講習のみとなります。 

 （運動場で講習にあたっている学年は教室で授業を行いますが、参観はできません） 

※ご来校の際は保護者カードをお付けください。原則として自転車での来校は禁止です。 

※講堂は土足禁止です。上履きをご用意ください。 

※児童下校は 11：40 ごろです。 

 

土曜授業(防災学習)のお知らせ 

☆代休はありませんので、１月３０日（月）は通常通りの授業となります。 


